
 

Freedom of Information Request 
 
 
Reference Number: EPUT.FOI.23.3205 
Date Received:  26th of October 2023  
 
 
Information Requested: 
 
Under the Freedom of Information Act, please can you answer the following questions in 
relation to your IT (Information Technology) Infrastructure? 
 
1) Are you making use of Cloud based Services to host your IT Infrastructure? If yes, then 
which cloud vendor is used?   
Microsoft Azure  
 
2) Have you moved to the cloud in full? Or is this a hybrid on premise setup maintained by 
your IT Teams?  
Currently Hybrid, further migration in planning. 
 
3) Is this based on a native setup? Or is a solution such as VMWare Cloud on Azure/AWS 
utilised?  
Native Azure 
 
4) Which backup vendor is used for your cloud environment?  
Native Azure 
 
5) Can you advise approx. the yearly budget allocated for Cloud Services?  
At the present time this is still being defined and confirmed. 
 
6) Is the budget for Cloud Services paid from revenue? Or is capital funding utilised by taking 
advantage of reservations? Or are any other agreements in place with your Finance Team to 
allocate funding from capital spend?  
Capital is being used to fund build of Capability, whilst revenue will be focused on 
sustainability and running costs post build. 
 
 
 
Publication Scheme: 
 
As part of the Freedom of Information Act all public organisations are required to 
proactively publish certain classes of information on a Publication Scheme.  A 
publication scheme is a guide to the information that is held by the organisation.  
EPUT’s Publication Scheme is located on its Website at the following link 
https://eput.nhs.uk 
 
 

https://eput.nhs.uk/publication-category/financial-statements-budgets-and-variance-reports/

